
II. Bewegung der Bevölkerung 23

4. Bisheriger Familienstand der Erschließenden im Jahre 1911
(Zu 4. bis 7. Statistik des Deutschen Reichs, Band 256)

Bisheriger Familienstand des Mannes
Bisheriger Familienstand der Frau

Zusammen
Ledig Verwitwet Geschieden

Ledig......................................................................... 444 838 12 564 4 304 461 706
Verwitwet................................................................ 30 494 11 651 1943 44 088
Geschieden..................................................... ............ 4 830 1300 895 7 025 >

Zusammen... 480162 25 515 7 142 512 819

5. Das Religionsbekenntnis der Erschließenden im Jahre 1911

Bekenntnis der Frau

Bekenntnis des Mannes Evange­
lisch

Römisch-
katholisch

Anderes
christliches
Bekenntnis

Israeli­
tisch

Sonstiges und 
unbestimmtes 

oder nicht
Zusammen

Evangelisch .............................................. 304 092 22 876 459 302 154 327 883
Römisch - katholisch............................... .. . 24 487 152 612 70 111 17 177 297
Anderes christliches Bekenntnis............. 614 99 845 7 4 1 569
Israelitisch................................................. 471 117 5 3 814 42 4 449
Sonstiges und unbestimmtes oder nicht 

angegebenes .......................................... 1 135 184 7 33 262 1621
Zusammen... 330 799 175 888 1 386 4 267 479 512 819 >

6. Die Geborenen und Gestorbenen (einschließlich Totgeborene) nach Monaten im Jahre 1911

Geborene Gestorbenes

Monate ehelich unehelich totgeboren Auf 1 Tag des betr.Monats männlich weiblich Auf 1 Tag

/o o//o 7o ehelich un­
ehelich

tot- o//o 0//o
des betr. 
Monats

Januar. 150 568 8,6 15 250 8,6
8,6

5 173 9,2 4 857,o 491,9 166,9 53 925 8,8 52 555 9,2 3 434,8
Februar 140 660 8,o 15 244 4 730 8,4 5 023,6 544,4 168,9 49 577 8,1 47 503 8,3 3 467,i
März .. 150 551 8,6 15 560 8,8 5 298 9,4 4 856,5 

4 891,5
501,9 170,9 51 725 8,4 48 203 8,4 3 223,5

April .. 146 744 8,4 15 105 8,5 4 836 8,6 503,5 161,2 49 491 8,o 46 583 8,2 3 202,5
Mai .. . 150 156 8,6 15 537 8,8

8,5
8,2

4 868 8,7 4 843,7 501,2 157,o 47 856 7,8 43 525 7,6 2 947,8
Juni... 141 955 8,1 15 021 4 372 7,8 4 731,8 500,7 145,7 44 946 7,3 40 955 7,2 2 863,4
Juli ... 150 923 8,6 14 554 4 525 8,0 4 868,5 469,5 146,o 54 845 8,9 48 959 8,6 3 348,5
August . 147 475 8,4 13 327 7,5 4 465 7,9 4 757,3 429,9 144,o 70 797 11,5 63 604 11,1 4 335,6

3 651,iSeptbr.. 145 953 8,4 14 931 8,4 4 246 7,5 4 865,i 497,7 141,5
144,2

57 246 9,3 52 288 9,1
Oktober. 143 051 8,2 13 337 7,6 4 470 7^9 4 614,5 430,2 47 022 7,6 43 891 7,7 2 932,7
Novemb. 138 927 7,9

8,2
13 800 7,8 4 515 8,0 4 630,9 460,o 150,5 42 451 6,9 40 150 7,0 2 753,4

Dezemb. 143 020 15 390 8,7 4 812 8,6 4 613,5 496,5 155,2 45 648 7,4 43 342 7,6 2 870,7
3us. 1 749 983 100,0 177 056 100,0 56 310 100,o 4 794,5 485,1 154,3 615 529 100,0 571 558 100,0 3 252,3

I 7 Gestorbene (totgeborene Kinder) mußten hier außer Ansatz bleiben, weil das Geschlecht nicht zu bestimmen war.

7. Die Mehrlingsgebnrten und die Mehrlingskinder 1907 bis 1911

Jahr

Zwillingsgeburten Drillingsgeburten Sonsti­
ge

Mehr-
lings-

ge-
Kurten

Mehrlingskinder

2
Knaben

1
Knabe,

1
Mäd-

2
Mäd­

chen

3
Kna­
ben

2
Kna-

/
Mäd-

1
Kna­

be,
2

Mäd-

3
Mäd­

chen

lebendgeborene totgeborene

Knaben Mädchen Knaben Mäd hen
un­

ehelichehelich elwl'ich ehelich un­
ehelich ehelich

1907
1908
1909
1910
1911

8 345
8 538
8 236
8 057
7 805

9 858 
9 933
9 716
9 414
9 288

7 769
7 843
7 941
7 614
7 552

59
56 
61
57 
48

52
72
67
60
62

60
80
68
57
61

61
53
65
69
55

('4
(23
(3 4
(44

23 843 1 581
24 4894 530 
23 672 1 579 
23 071 1 539 
22471 1 521

23 072 
23 339 
23 245 
22 386 
22 213

1 571
1 527
1 578- 
1 590
1 533!

1 304 
1 249 
1 174 
1 135 
1082

161
141
150
144
159

981
1003
1060

919
899

127
149
123
131
107

0 4 Vierlingsgebnrten: zusammen 8 Knaben, 8 Mädchen. — 2) 3 Dierliugsgeburten: zusammen 2 Knaben, 
10 Mädchen. — ^ 4 Vierlingsgebnrten: zusammen 13 Knaben, 3 Mädchen. — 4 Vierlingsgebnrten: zusammen
5 Knaben, 1 1 Mädchen. _______________


