

4. Bisheriger Familienstand der Eheschließenden im Jahre 1911

(Zu 4. bis 7. Statistik des Deutschen Reichs, Band 256)

Bisheriger Familienstand des Mannes	Bisheriger Familienstand der Frau			Zusammen
	Ledig	Verwitwet	Geschieden	
Lebig	444 838	12 564	4 304	461 706
Verwitwet	30 494	11 651	1 943	44 088
Geschieden	4 830	1 300	895	7 025
Zusammen	480 162	25 515	7 142	512 819

5. Das Religionsbekennnis der Eheschließenden im Jahre 1911

Bekenntnis des Mannes	Bekenntnis der Frau					Zusammen
	Evangelisch	Römisch-katholisch	Anderes christliches Bekenntnis	Israelitisch	Sonstiges und unbestimmtes oder nicht angegebenes	
Evangelisch	304 092	22 876	459	302	154	327 883
Römisch-katholisch	24 487	152 612	70	111	17	177 297
Anderes christliches Bekenntnis	614	99	845	7	4	1 569
Israelitisch	471	117	5	3 814	42	4 449
Sonstiges und unbestimmtes oder nicht angegebenes	1 135	184	7	33	262	1 621
Zusammen	330 799	175 888	1 386	4 267	479	512 819

6. Die Geborenen und Gestorbenen (einschließlich Totgeborene) nach Monaten im Jahre 1911

Monate	Geborene						Gestorbene ¹⁾				
	ehelich	unehelich	totgeboren	Auf 1 Tag des betr. Monats	ehelich	unehelich	totgeboren	männlich	weiblich	Auf 1 Tag des betr. Monats	
	%	%	%					%	%		
Januar.	150 568	8,6	15 250	8,6	5 173	9,2	4 857,0	491,9	166,9	53 925	8,8
Februar.	140 660	8,0	15 244	8,6	4 730	8,4	4 023,6	544,4	168,9	49 577	8,1
März ..	150 551	8,6	15 560	8,8	5 298	9,4	4 856,5	501,9	170,9	51 725	8,4
April ..	146 744	8,4	15 105	8,5	4 836	8,6	4 891,5	503,5	161,2	49 491	8,0
Mai ...	150 156	8,6	15 537	8,8	4 868	8,7	4 843,7	501,2	157,0	47 856	7,8
Juni ...	141 955	8,1	15 021	8,5	4 372	7,8	4 731,8	500,7	145,7	44 946	7,3
Juli ...	150 923	8,6	14 554	8,2	4 525	8,0	4 868,5	469,5	146,0	54 845	8,9
August ..	147 475	8,4	13 327	7,5	4 465	7,9	4 757,8	429,9	144,0	70 797	11,5
Septbr.	145 953	8,4	14 931	8,4	4 246	7,5	4 865,1	497,9	141,5	57 246	9,3
Oktober.	143 051	8,2	13 337	7,6	4 470	7,9	4 614,5	430,2	144,2	47 022	7,6
Novemb.	138 927	7,9	13 800	7,8	4 515	8,0	4 630,9	460,0	150,5	42 451	6,9
Degemb.	143 020	8,2	15 390	8,7	4 812	8,6	4 613,5	496,5	155,2	45 648	7,4
Zuf.	1 749 983	100,0	177 056	100,0	56 310	100,0	4 794,5	485,1	154,3	615 529	100,0
										571 558	100,0
										3 252,3	

¹⁾ 7 Gestorbene (totgeborene Kinder) mussten hier außer Ansatz bleiben, weil das Geschlecht nicht zu bestimmen war.

7. Die Mehrlingsgeburten und die Mehrlingskinder 1907 bis 1911

Jahr	Zwillinge geburten			Drillinge geburten			Sonsti- ge Mehr- lings- ge- burten	Mehrlingskinder						
								lebendgeborene			totgeborene			
	Knaben		Mädchen	Knaben		Mädchen		Knaben	Mädchen	Knaben	Mädchen	Knaben	Mädchen	
2	1	2	2	3	2	1	3	ehelich	un- ehelich	ehelich	un- ehelich	ehelich	un- ehelich	
Knaben	Knabe, 1 Mädchen	Mädchen	Knaben	Knaben	Knaben	Mädchen	Mädchen	Knaben	Mädchen	Knaben	Mädchen	Knaben	Mädchen	
1907	8 345	9 858	7 769	59	52	60	61	—	23 843	1 581	23 072	1 571	1 304	161
1908	8 538	9 933	7 843	56	72	80	53	(14)	24 489	1 530	23 339	1 527	1 249	141
1909	8 236	9 716	7 941	61	67	68	65	(23)	23 672	1 579	23 245	1 578	1 174	150
1910	8 057	9 414	7 614	57	60	57	69	(34)	23 071	1 539	22 386	1 590	1 135	144
1911	7 805	9 288	7 552	48	62	61	55	(44)	22 471	1 521	22 213	1 533	1 082	159

¹⁾ 4 Vierlingsgeburten: zusammen 8 Knaben, 8 Mädchen. — ²⁾ 3 Vierlingsgeburten: zusammen 2 Knaben, 10 Mädchen. — ³⁾ 4 Vierlingsgeburten: zusammen 13 Knaben, 3 Mädchen. — ⁴⁾ 4 Vierlingsgeburten: zusammen 5 Knaben, 11 Mädchen.